
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 30.11.2022  

Strana 1 (celkem 5) 

                                   Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  30.11.2022  ve 16:00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

Přítomní členové rady:  Drbohlav, Dlasková Hoření,  Macášek 

Omluveni: Košek, Hlava 

Hosté: Aleš Svatoň -  Warmnis  

 

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Informace dodavatele tepla spol. Warmnis o nastavení cenových proporcí tepla 

pro rok 2023 

 Schválení záměru obce čj. 1857/2022/OU/254 týkající se uzavření dodatku č. 3 
ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání – prodejna COOP  

 Schválení záměru čj. 1860/2022/OU/254 pronajmout část pozemku p.č. 123/1, 
část pozemku p.č. 123/4 a část pozemku p.č. 1004/1, vše v k.ú.Příšovice 

 Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 6/2022 rozpočtu na rok 2022 

 Projednání a schválení cenové nabídky spol. Profesprojekt  s.r.o., IČ 465 06 942  

na zpracování projektové dokumentace modernizace kuchyně v základní škole  
 Projednání a schválení cenové nabídky spol. NÝDRLE – projekční kancelář s.r.o., 

IČ 284 74 961 na vypracování  dokumentace ve stupni PDPS akce „GW Jizera 
část D k průmyslové zóně Jih“  pro výběrové řízení a  žádost o dotaci z IROP 

 Projednání a schválení cenové nabídky spol. Porta Sys s.r.o. na kompletní přípravu 
a podání žádosti do IROP21+ na 35. výzvu – Infrastruktura pro cyklistickou 

dopravu SC 6.1.(MMR )  

 Projednání a schválení smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na tvorbu 
účelové katastrální mapy ve výši 1.386,- Kč 

 Žádost spol. Projekt servis spol. s r.o., IČ 498 23 141o vydání stanoviska k 
dokumentaci pro územní řízení stavby „Rekonstrukce žst. Turnov 

 Schválení nového ceníku SKS ohledně likvidace komunálního odpadu na rok 
2023 s platností od 1.1.2023 navýšení o 7,7 %  

 Schválení kompromisního návrhu na úhradu nákladů na opravu oční ordinace 

předané zpět obci nájemcem spol. Oftalprima ve výši  30.084,- Kč, které uhradí 
nájemce 

 Schválení  oddávacích dnů na rok 2023   

 Schválení plánu inventur na rok 2022 

 Schválení darování výtěžku z dobrovolného vstupného vánočního vystoupení 
skupiny My Gospel v kapli sv. Václava dne 10.12.2022 na charitu – krabice od 

bot online 

 Informace starosty: 

- jmenování  komise rady pro životní prostředí jako poradního orgánu 
obce - zatím nebyla ustavena z důvodu chybějícího jednoho člena 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 30.11.2022  

Strana 2 (celkem 5) 

- MR Jizera - návrhy na nákup techniky přes jejich dotační titul do 
15.12.2022 

- projednán postup aktualizace využití haly u ZŠ se správcem a 
předsedou sokola 

- informace o stavu projektu „Bezpečně přes mosty“ 

 

Usnesení UR č. 185/2022 – Rada schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   3   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato. 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č. 186/2022 – Rada bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    3   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 

 

 

1) Informace dodavatele tepla spol. Warmnis o nastavení cenových proporcí tepla 
pro rok 2023 

Předběžná kalkulace tepla dodávaného kotelnou na rok 2023 vychází na cca 1.400,- 
Kč/GJ. 
 

 

2) Schválení záměru obce čj. 1857/2022/OU/254 týkající se uzavření dodatku č. 
3 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání – prodejna COOP  

Usnesení UR č. 187/2022 – Rada schvaluje záměr obce čj. 1857/2022/OU/254 týkající 
se uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání – 

prodejna COOP týkající se úpravy výše nájemného.  
Hlasování 
Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

 

 

3) Schválení záměru čj. 1860/2022/OU/254 pronajmout část pozemku p.č. 123/1, 
část pozemku p.č. 123/4 a část pozemku p.č. 1004/1, vše v k.ú.Příšovice 

Usnesení UR č. 188/2022  – Rada schvaluje záměr čj. 1860/2022/OU/254 pronajmout 
část pozemku p.č. 123/1, část pozemku p.č. 123/4 a část pozemku p.č. 1004/1, vše 
v k.ú.Příšovice. 

Hlasování   

Pro:   3  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 30.11.2022  

Strana 3 (celkem 5) 

4) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 6/2022 rozpočtu na rok 2022 

Usnesení UR č. 189/2022  -  Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022 rozpočtu 
obce na rok 2022 – vyčíslení RZ: Příjmy  3.557.341,70 Kč, Výdaje  26.800,--Kč, 
Financování  -3.530.541,70 Kč ve členění dle přílohy. 
Hlasování   

Pro: 3                 Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 

 

 

5) Projednání a schválení cenové nabídky spol. Profesprojekt  s.r.o., IČ 465 
06 942  na zpracování projektové dokumentace modernizace kuchyně v základní škole  

Usnesení UR č. 190/2022 – Rada schvaluje cenovou nabídku spol. Profesprojekt  s.r.o., 

IČ 465 06 942  na zpracování projektové dokumentace modernizace kuchyně 
v základní škole ve výši 180.000,--Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem 
mandátní smlouvy .  
Hlasování 
Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

6) Projednání a schválení cenové nabídky spol. NÝDRLE – projekční kancelář 
s.r.o., IČ 284 74 961 na vypracování  dokumentace ve stupni PDPS akce „GW Jizera 
část D k průmyslové zóně Jih“  pro výběrové řízení a  žádost o dotaci z IROP 

Usnesení UR č. 191/2022 – Rada  schvaluje cenovou nabídku spol. NÝDRLE – 

projekční kancelář s.r.o., IČ 284 74 961 na vypracování  dokumentace ve stupni PDPS 
akce „GW Jizera část D k průmyslové zóně Jih“  pro výběrové řízení a  žádost o dotaci 
z IROP ve výši 192.900,--Kč bez DPH a pověřuje starostu zajištěním a podpisem 

smlouvy. 

Hlasování 
Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

 

7) Projednání a schválení cenové nabídky spol Porta Sys s.r.o. na kompletní 
přípravu a podání žádosti do IROP21+ na 35. výzvu – Infrastruktura pro cyklistickou 

dopravu SC 6.1.(MMR ) ve výši 80.000,--Kč bez DPH  
Usnesení UR č. 192/2022 – Rada  schvaluje cenovou nabídku spol Porta Sys s.r.o. (ing. 

Michal Vereščák)  na kompletní přípravu a podání žádosti do IROP21+ na 35. výzvu 
– Infrastruktura pro cyklistickou dopravu SC 6.1.(MMR ) ve výši 80.000,--Kč bez 

DPH po slevě a pověřuje starostu zajištěním a podpisem smlouvy. 
Hlasování 
Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

8) Projednání a schválení smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na tvorbu 
účelové katastrální mapy ve výši 1.386,- Kč 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 30.11.2022  

Strana 4 (celkem 5) 

Usnesení UR č. 193/2022 – Rada schvaluje smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku 
na tvorbu účelové katastrální mapy ve výši 1.386,- Kč  s příjemcem Městem Turnov, 
IČ 002 76 227 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   

Pro:   3  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 

 

9) Žádost spol. Projekt servis spol. s r.o., IČ 498 23 141 o vydání stanoviska k 
dokumentaci pro územní řízení stavby „Rekonstrukce žst. Turnov,  v rámci které bude 
provedena technická modernizace žst. Příšovice (staniční, traťové a požární 
zabezpečení, oprava propustků a mostů,…) 
Usnesení UR č. 194/2022 – Rada  souhlasí s předloženou dokumentací pro územní 
řízení stavby „Rekonstrukce žst. Turnov,  v rámci které bude provedena technická 
modernizace žst. Příšovice (staniční, traťové a požární zabezpečení, oprava propustků 
a mostů,…). 
Hlasování 
Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

 

10) Schválení nového ceníku SKS ohledně likvidace komunálního odpadu na rok 
2023 s platností od 1.1.2023  navýšení o 7,7 %  

Diskutována otázka navýšení poplatku komunálu – 600 – 650 Kč 

Usnesení UR č. 195/2022 – Rada schvaluje ceník odvozu a odstranění směsného 
komunálního odpadu pro území obce Příšovice od 01.01.2023 a pověřuje starostu 
podpisem.   

Hlasování 
Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

 

11) Schválení kompromisního návrhu na úhradu nákladů na opravu oční ordinace 
předané zpět obci nájemcem spol. Oftalprima ve výši 30.084,- Kč, které uhradí 
nájemce 

Usnesení UR č. 196/2022 – Rada  požaduje úhradu nákladů na opravu oční ordinace 
předané zpět obci nájemcem spol. Oftalprima ve výši 30.084,- Kč, které uhradí 
nájemce.  
Hlasování 
Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

 

12) Schválení  oddávacích dnů na rok 2023   

Usnesení UR č. 197/2022 – Rada schvaluje oddávací dny na rok 2023 dle přílohy.  
Hlasování   

Pro:     3   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 30.11.2022  

Strana 5 (celkem 5) 

 

13) Schválení plánu inventur na rok 2022 

Zahájení inventur  dne 04.01.2023  a ukončení 31.01.2023 

S plánem budou seznámeni zastupitelé na veřejném jednání ZO dne 14.12.2022. 

Usnesení UR č. 198/2022 – Rada schvaluje plán inventur na rok 2022 a jmenování 
členů inventarizačních komisí pro provedení inventarizace majetku obce se stavem 
k 31.12.2022 dle přílohy. 
Hlasování   

Pro:     3  Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

 

14) Schválení darování výtěžku z dobrovolného vstupného vánočního vystoupení 
skupiny My Gospel v kapli sv. Václava dne 10.12.2022 na charitu – krabice od bot 

online 

Usnesení UR č. 199/2022 – Rada daruje  výtěžek z dobrovolného vstupného vánočního 
vystoupení skupiny My Gospel v kapli sv. Václava dne 10.12.2022 na charitu – 

krabice od bot online. 

Hlasování   

Pro:     3  Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

 

15) Informace starosty: 

- jmenování  komise rady pro životní prostředí jako poradního orgánu 
obce - zatím nebyla ustavena z důvodu chybějícího jednoho člena 

- MR Jizera - návrhy na nákup techniky přes jejich dotační titul do 
15.12.2022 

- projednán postup aktualizace využití haly u ZŠ se správcem a 
předsedou sokola 

- informace o stavu projektu „Bezpečně přes mosty“ 

 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu dne  19.12.2022 hodina bude upřesněna v kanceláři 
starosty. 

 

Termín příštího jednání zastupitelstva obce je středa 14.12.2022 v 17:00hod. v místní 
sokolovně v Příšovicích čp. 145. 
 

 

Ing. František Drbohlav       Pavlína Dlasková Hoření    
Podpis starosty:        Podpis  radní: 
 

 

Datum vyhotovení zápisu:  05.12.2022 


